雷环建〔2019〕46号

关于湛江市金珊果业有限公司速冻果蔬生产工厂新建项目环境影响报告表环境影响报告表的批复
湛江市金珊果业有限公司：

你公司报送的《湛江市金珊果业有限公司环境影响报告表》（以下简称报告表）及有关材料收悉，经研究，批复如下：

一、根据报告表结论和我局环评审批领导小组意见，在严格落实各项污染防治和风险防范措施、各项污染物稳定达标排放、做到废水不外排、固体废物得到有效妥善处置、确保环境安全的前提下，仅从环境保护角度，我局同意该项目按报告表申报的项目性质、规模、环境保护措施进行建设。

二、项目选址位于雷州市乌石镇乌石大道（雷州市北部湾水产有限公司内），占地面积为2800m2，总建筑面积2800m2。本项目租用雷州市北部湾水产有限公司的生产车间进行生产，年产芒果果丁约500吨、菠萝果丁约700吨、火龙果果丁约550吨、木瓜果丁约250吨。厂房设有原料存放区、粗加工区、发电房、精加工区、化验室、速冻库、冷藏库、包装间等，厂区设有污水处理设施。总投资600万元，环保投资30万元 。
三、须认真落实报告表所提出的各项污染措施和生态保护措施，确保污染物达标排放，并着重做好如下工作：

1、按照“清污分流、雨污分流”的原则，建设完善项目排水系统，严禁各类废水排入自然水系。废水处理达到《农用灌溉水质标准（GB 5084-2005）》水作物标准排入有防渗措施的贮存池后作为农田灌溉。该项目不得设立入海排污口，严禁废水排海。
2、项目车间内进行合理布局，尽量选用低噪设备；对各种设备定期进行检查，确保机械设备在正常状况下运行，使该项目厂界噪声符合《工业企业厂界噪声排放标准》（GB12348-2008）Ⅱ类标准
3、妥善处置固体废物。危险固废存放要按相关规定设置合理的储存室，并委托有资质单位处置，禁止随意丢弃。一般固体废物贮存、处置须符合《一般工业固体固体废物贮存、处置场污染控制标准》(GB18599-2001)及2013年修改单要求。
四、该项目在环保申请过程中如有瞒报、假报情形，则是严重的违法行为，建设单位须承担由此产生引起的一切责任。

五、本批复仅从环境保护角度分析同意你单位在该地点建设项目，该项目开工建设及运营须按有关规定取得其他相关部门的同意。项目建设必须严格执行配套的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度，项目竣工后，建设单位须按规定程序实施项目竣工环境保护验收，验收合格后方可正式投入使用。
湛江市生态环境局雷州分局

                          2019年12月6日